ДОГОВОР №

О техническом обслуживании  оборудования.

г. Санкт – Петербург                                                                             «   »              2011 г.

ООО «АКТУАЛ - ПРИНТ», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице генерального директора Пушкарёва. Е.А, действующего на основании Устава, с одной стороны, и  _________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице _________________________________________ , действующего на основании  ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя обязанности по техническому обслуживанию и ремонту  оборудования, указанного в  приложении  № 1 к настоящему договору.

1.2.  К ежемесячному обслуживанию принимаются оборудование, находящееся в эксплуатации в исправном состоянии. Техническое состояние оборудования определяется представителями «Исполнителя» в присутствии «Заказчика» и подтверждается двусторонним актом.

1.3. «Заказчик» обязан выполнять все указания сервисного инженера «Исполнителя» по правильной эксплуатации и хранению оборудования и допускать к работе на нем только работников, прошедших инструктаж. Персонал «Заказчика», эксплуатирующий оборудование, обязан также выполнять правила эксплуатации, предписанные заводом-изготовителем. В случае нарушения данного пункта настоящего договора «Исполнитель» не несет ответственности за работу оборудования.

2. ПОРЯДОК ТЕХНИЧЕСКОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ И РЕМОНТА
2.1..Исполнитель проводит профилактические работы один раз в течение сервисного периода, но не реже одного раза в месяц.
2.2. Техническое обслуживание и мелкий ремонт проводятся у «Заказчика» и включают в себя работы согласно приложения №2 к настоящему договору.
2.3 Средний и капитальный ремонт оборудования оговариваются отдельным соглашением.

2.4. «Заказчик»   выделяет для связи с «Исполнителем» и для оформления необходимой документации ответственное лицо по месту нахождения обслуживаемых аппаратов: ____________________________________________________

____________________________________________, тел. __________________________

2.5. «Заказчик» имеет право вызвать представителя «Исполнителя» во всех случаях остановки оборудования из-за неисправности. «Исполнитель» обеспечивает прибытие специалиста по вызову в течение суток с момента вызова. Работы по настоящему Договору выполняются с 10-00 до 18-00 в рабочие дни, без учета общепраздничных и выходных дней.
2.6. «Исполнитель» гарантирует бесперебойную работу обслуживаемого оборудования и несет ответственность за нарушение его работы только в том случае, если «Заказчиком» выполняется п.1.3. настоящего договора, а также при условии использования «Заказчиком» согласованных с «Исполнителем» расходных материалов и бумаги.

3. СТОИМОСТЬ ОБСЛУЖИВАНИЯ, РЕМОНТА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1 Стоимость месячного обслуживания по договору, указана в приложении №1 данного договора. Оплата производится в течение пяти рабочих дней с момента выписки счета. Счет выставляются в начале отчётного месяца.
3.2 Стоимость расходных материалов и запасных частей, необходимых для правильной работы оборудования и поставляемых «Исполнителем», оплачиваются согласно счетов выставляемых заказчиком по факту выполненных работ. Оплата производится в течение пяти рабочих дней с момента выписки счета.

3.2. «Исполнитель» вправе приостановить обслуживание при задержке оплаты более, чем на 10 дней.

4. УРЕГУЛИРОВАНИЕ РАЗНОГЛАСИЙ
Все спорные вопросы решаются в соответствии с действующим законодательством.

5. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

5.1. Настоящий договор действителен с «  » _________20    г. по «   » _________ 20    г.

5.2. Если ни одна из Сторон не заявит о желании расторгнуть настоящий договор в течении последних 30-ти дней его действия,  действие договора автоматически продлевается на следующий календарный год.

6. АДРЕСА СТОРОН
	«Исполнитель»:

ООО «АКТУАЛ - ПРИНТ»

ИНН/ КПП  7840449796/ 784001001

Расчетный  счет 40702810100000026632
в  ОАО «БАЛТИНВЕСТБАНК» г. Санкт-Петербург БИК  044030705

Кор/счет  30101810500000000705

191186, г. Санкт-Петербург,  ул. Казанская, д. 7, литер  В.

 (812) 335-36-79, 680-16-84
Факс: 315-53-43

spb@actuals.ru, www.actuals.ru
Генеральный директор
Пушкарёв  Евгений Андреевич

	«Заказчик»

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
К ДОГОВОРУ №

от «    » ____________ 2011  г.

Перечень  оборудования.
	Модель Аппарата.
	Кол-во.
	Стоимость обслуживания в месяц.

	Стоимость определяется из расчёта:

 Стоимость по прайсу (исходя из скорости печати аппарата) * кол-во выездов по договору.

             ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                             ЗАКАЗЧИК:

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
К ДОГОВОРУ №

от «  » ______________ 2011  г.

Перечень работ по договору.

1. Профилактическое обслуживание:

2. Диагностика состояния оборудования:

3. Мелкий ремонт:

             ИСПОЛНИТЕЛЬ:                                                             ЗАКАЗЧИК:

            ______________________                                               ______________________

___________________________________________________________________________

        Расходные материалы и запасные части приобретаются Заказчиком у Исполнителя  со скидкой для постоянных клиентов, либо фирм-поставщиков. В случае приобретения расходных материалов и запасных частей в других фирмах Заказчик обязуется согласовать с Исполнителем их приобретение на предмет качества. При несоблюдении этих требований Исполнитель не несет ответственность за качество и поломки из-за применения некачественных материалов и запасных частей.